CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
* ES Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000
J_—_g,,_*_ªª WWW.camarademariana.mg.gov.br

s

*

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 008/2016.

“Dispõe sobre a concessão do Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural”.

Art. 1º - O Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural criado pela Lei Municipal Nº.
2.620/2011 e Lei nº 3.022 /2015, nas edições 2015/2016, será concedido pela Câmara Municipal de
Mariana, no dia 17 de novembro do corrente às 19:00h, no Centro de Convenções Alphonsus de
Guimaraens, na oportunidade serão homenageados também os escolhidos no ano de 2015.

Art. 2º - Serão agraciados com o Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural, os
seguintes representantes de cada seguimento:

Edição 2015

| - Destaque como Produtor Rural do Ano - Sr. Luis de Juca
|l — Destaque Atuação Ruralista — Sr. Marino Dangelo Júnior

Edição 2016

| — Destaque como Produtor Rural do Ano — Sr. Cristiano Alex Machado
|l — Destaque Atuação Ruralista — Sr. Luiz Geraldo Cota

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Mariana, 07 de novembro de 2016.

Antônio Marcos/Ramos de Freitas

Presidente da Câmafa Municipal de Mariana

Edson Agostinho de Castro Carneiro Julia celos Gonçalves
Vice-Presidente Primeiro Sec. da Câmara Municipal de Mariana

;.:AMARL.I'L[UNÍFIPALI' IE MARIAN
APROVADO POR UNANIMIDADE
EMÉ__/ 1) /-/U“Ó

Drn%pr te n' TA A

SHrratári-

-. # CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 88 - Centro .“i]ll'.;llil - Minas Gerais - CEP: 35420-000

COMUNICAÇÃO INTERNA

Ao Setor Jurídico

A/C: Dr. Corjesu Quirino

Mariana, 28 de outubro de 2015.

Solicito Projeto de Resolução para aprovação dos nomes indicados pela Comissão

Especial a receberem o Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural; a

realizar-se em solenidade no dia 04 de dezembro, às 19 horas no Centro de Convenções.

e Melhor Produtor Rural: Luís de Juca

e Melhor Trabalhador Rural: Marino Dangelo Júnior

Dreisse Drielle

Setor de Comunicação e Cerimonial

wWwWw.camarademariana.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, B9 - Comro - H]-'umuu Minas Gerais - CEP: 35 HE0-000

COMUNICAÇÃO INTERNA

Ao Setor Jurídico

A/C: Dr. Corjesu Quirino

Mariana, 07 de novembro de 2016.

Comunicamos que a comissão, composta pelo Vereador Sebastião André de Carvalho,

representante da Câmara Municipal de Mariana, senhor Heliélcio Jesus Vieira, representando a

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e a senhora Marcela Cota de Souza, representando

da Secretaria de Desenvolvimento Rural, aprovou os nomes indicados para receber as

homenagens :.

Melhor Produtor Rural:

Cristiano Alex Machado, Presidente da Associação dos Produtores de Leite de Cláudio Manoel

Melhor Trabalhador Rural: Luiz Geraldo Cota

A

Érica Rángel
Setor de Comunicação e Cerimonial

www.camarademariana.mg.gov.br

ATA DA REUNIÃO PARA ESCOLHA DOS-HOMENAGEADOS DO DIPLOMA

DE HONRA AO MÉRITO DO DESENVOLVIMENTO RURAL

Ao sétimo dia do mês de novembro de dois mil e dezesseis, na Câmara Municipal de

Mariana, com início às 9:20h procedeu-se a reunião para a escolha dos agraciados para

o “Diploma' de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural” versão 2016 que contou

com a presença dos seguintes membros: o senhor o Vereador Sebastião André de

Carvalho, representante da Câmara Municipal de Mariana, senhor Heliélcio Jesus

Vieira, representando a Secretaria de de Desenvolvimento Econômico e a senhora

Marcela Cota de Souza, representando da Secretaria de Desenvolvimento Rural. Foram

apresentados para os membros os critérios para a escolha do agraciado. Ao final foram

escolhidos, por unanimidade, entre os nomes indicados, respectivamente, o senhor

Cristiano Alex Machado, Presidente da Associação dos Produtores de Leite de Cláudio

Manoel, para a categoria de Melhor Produtor Rural e o senhor Luiz Geraldo Cota, para

a categoria de Melhor Trabalhador Rural.

Nada mais se encerrou a reunião.

Mariana, 07 de novembro de 2016.

Heliélcio r us Vitira
/
Í

F ”

Sebastião André de Carvalho